
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
18.09.2024 №2130 
 
 
О внесении изменений в 
постановление от 22.08.2017 № 2062 
«Об утверждении Порядка 
формирования и ведения реестра 
источников доходов местного 
бюджета» 

 
 

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 31.08.2016 № 868 
«О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской 
Федерации», с целью совершенствования механизма правового регулирования 
и в связи с кадровыми изменениями,  

 
постановляю: 
 
1. Внести в постановление Администрации города Белогорск от 22.08.2017 

№ 2062 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра 
источников доходов местного бюджета» следующие изменения: 

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы по экономике Л.В. Цыркунову.». 

1.2. В Порядке формирования и ведения реестра источников доходов 
местного бюджета: 

1) пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Финансовое управление обеспечивает включение в реестр источников 
доходов бюджета информации, указанной в пункте 11 Общих 
требований, в сроки, предусмотренные пунктом 18 Общих требований. 
Финансовое управление, в целях ведения реестра источников доходов 
бюджета, в течение одного рабочего дня со дня представления главным 
администратором необходимой информации обеспечивает ее проверку на 
соответствие пункту 11 Общих требований и Положению о 
государственной интегрированной информационной системе управления 
общественными финансами «Электронный бюджет», утвержденному 
постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2015 
года № 658.»; 



2 
 

2) абзац четвертый пункта 5 изложить в следующей редакции: 
«В случае получения указанного протокола главный администратор 
доходов в срок не более трех рабочих дней со дня получения протокола 
устраняет выявленные несоответствия и повторно представляет 
информацию для включения в реестр источников доходов местного 
бюджета.»; 

3) пункт 6 изложить в следующей редакции: 
«Ответственность за полноту и достоверность информации, а также 
своевременность её включения в реестр источников доходов местного 
бюджета несут главные администраторы». 

2. Внести постановление в подраздел 3.3. раздела 3 «Экономика, финансы, 
бюджет города» правовой базы местного самоуправления города 
Белогорск. 

3. Разместить постановление в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет на портале www.belogorck-npa.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы по экономике Л.В. Цыркунову. 

 
 
 
Глава города Белогорск       С.Ю. Мелюков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
СОГЛАСОВАНО: 

Должность ФИО Подпись и дата 
согласования 

Заместитель Главы по экономике 
 

Цыркунова Л.В.  

Начальник МКУ «Финансовое управление 
Администрации г. Белогорск» 

Наливкина Е.Ю.  

МКУ «Правовое управление МО г. 
Белогорск» 

Еремеева В.А.  

Начальник отдела по делопроизводству и 
кадровой политике  

Шаптала Л.Н.  

Зам.нач.ууправления - нач.экном отд.МКУ 
«Финансовое управление Администрации г. 
Белогорск» 

Якшина И.С.  

 
Исполнитель: гл.спец..экном отд.МКУ «Финансовое управление Администрации г. Белогорск» Мекшун В.О. 
2- 21-56 


